Томская область  Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013                                                                                                                            № 209
с. Ягодное
О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.04.2012 № 86 «Об утверждении  порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения»
           В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.04.2012 № 86  «Об утверждении  порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения», следующие изменения:

пункт 2. 1 раздела 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

 «Критериями отбора юридических лиц, оказывающих услуги по предоставлению по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения,  имеющих право на получение субсидий являются:

а) соответствие деятельности целям, на достижение которых предоставляется субсидия;
б) наличие материально-технических и кадровых ресурсов.

пункт 2. 2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «Юридические лица, желающие получить субсидию, предоставляют в Администрацию Ягодного сельского поселения следующие документы:

а) заявление на имя Главы Ягодного сельского поселения о предоставлении субсидии с указанием цели её предоставления:
б) расчет затрат, на возмещение которых запрашивается субсидия;

в) копию учредительных документов;

г) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

д) справку из налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджет и внебюджетные фонды.

В случае ненадлежащего оформления, неполноты или недостоверности сведений, содержащихся в предоставленных документах, предоставление неполного комплекта документов, заявка к рассмотрению не принимается.

При соответствии указанных документов настоящему Порядку, Глава Ягодного сельского поселения рассматривает заявление о предоставлении субсидии и в течение 10 дней с момента получения документов принимает решение о   предоставлении субсидии.

После принятия решения о предоставлении субсидии Главой Ягодного сельского поселения, Администрация Ягодного сельского поселения (далее Администрация) заключает с юридическим лицом, желающим получить субсидию (далее - получатель субсидии), договор о предоставлении субсидии (Приложение 2 к настоящему постановлению). В договоре предусматриваются условия, сроки и порядок перечисления субсидии, а также порядок возврата субсидии в местный бюджет в случае её нецелевого использования.

дополнить Порядок пунктами следующего содержания:

 2.3. Непредставление в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета об использовании субсидии является основанием для прекращения предоставления субсидии.

 2.4. Главой Ягодного сельского поселения в течение 3 рабочих дней после непредставления в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета об использовании субсидии составляется акт о непредставлении в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета об использовании субсидии, в котором указывается дата составления, получатель субсидии, направление использования субсидии. Копия указанного акта вручается под роспись получателю субсидии или направляется ему по почте заказным письмом с уведомлением в течение 3 рабочих дней после составления акта о непредставлении в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета об использовании субсидии.
 2.5. В течение 3 рабочих дней после составления акта о непредставлении в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета, Главой Ягодного сельского поселения выносится решение о возврате субсидии с указанием срока возврата субсидии в форме требования, адресованного получателю субсидии, в отношении которого был составлен акт о непредставлении в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета, в котором указывается орган, вынесший требование, дата составления требования, номер и дата акта о непредставлении в Администрацию Ягодного сельского поселения ежеквартального отчета. Копия требования о возврате субсидии в течение 3 рабочих дней после вынесения решения о возврате субсидии вручается под роспись получателю субсидии или направляется ему по почте заказным письмом с уведомлением.

2.6. Получатель субсидии обязан произвести возврат в бюджет ранее полученной суммы субсидии, указанной в решении о возврате субсидии, в срок, установленный в решении, в полном объеме.

2.7. Суммы субсидий, отчет по которым в Администрацию Ягодного сельского поселения не был предоставлен в установленные настоящим Порядком сроки, а также не использованная в текущем финансовом году субсидия либо её часть, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Ягодное сельское поселение».                                2.8. Срок возврата субсидии, отчет по которым в Администрацию Ягодного сельского поселения не был предоставлен в установленные настоящим Порядком сроки, не может превышать 10 рабочих дней с даты  получения  решения о возврате субсидии.

2.9. Срок возврата субсидии,  не использованной в текущем финансовом году, не может превышать 20 рабочих дней с даты получения решения о возврате субсидии, а также не может выходить за пределы текущего финансового года.                                                        2.10. При отказе получателя субсидии от возврата суммы полученной субсидии в бюджет, взыскание производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.                                                                                                                           2.11.  Контроль за целевым использованием бюджетных средств, расходуемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Главой Ягодного сельского поселения».
2. Утвердить договор о предоставлении субсидии на  возмещение затрат, по оказанию услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования «Ягодное  сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль по исполнению постановления возложить на  ведущего  специалиста по экономики и финансам.
Глава Ягодного  сельского поселения                                                                  Г.И. Баранов

Приложение 2 к постановлению

Администрации Ягодного
сельского поселения

от 17.12.2013. №  209
	       ТИПОВОЙ ДОГОВОР №______

о предоставлении субсидии на на  возмещение затрат, по оказанию услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения
на 20___ год
Администрация __________ сельского поселения Асиновского района Томской области, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице Главы __________ сельского поселения _________, с одной стороны, и ________________________ ______________________________________________________ именуемое в дальнейшем Получатель субсидии, в лице____________________________________________________
_____________________________________________________________ с другой стороны, руководствуясь  статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации __________ сельского поселения от ___________ №____ «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам на  возмещение затрат, по оказанию услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Ягодного сельского поселения, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему договору Администрация обеспечивает безвозмездное и безвозвратное перечисление средств из бюджета ________ сельского поселения Получателю субсидии, а Получатель субсидии обязуется выполнить все условия, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Цель предоставления субсидии: __________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Размер субсидии, исходя из расчета, составляет

_____________(руб.)

__________________________________________________

(руб.)

(сумма прописью)

1.4. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 20 дней после подписания Администрацией акта об исполнении обязательств Получателя субсидии по настоящему договору.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Получатель субсидии обязан:

2.1.1. Представлять в Администрацию документы, необходимые для предоставления субсидии за счет средств бюджета  сельского поселения.

2.1.2. Не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Администрацию всю необходимую информацию и документы об исполнении настоящего договора.

2.2. Получатель субсидии имеет право:

2.2.1. Принимать участие в совещаниях и других мероприятиях Администрации, связанных с реализацией настоящего договора.

2.3. Администрация обязуется:

2.3.1. Осуществлять перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии после получения всех необходимых документов для предоставления субсидии и принятия решения о предоставлении субсидии.

2.3.2. В течение срока действия договора проводить проверки выполнения условий предоставления субсидии.

2.3.3. Оказывать консультационную помощь по возникающим вопросам, связанным с реализацией настоящего договора.

2.3.4. Принимать и проверять состав и содержание представленных Получателем субсидии документов на их компетентность и соответствие действующему законодательству.

2.3.5. Администрация имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае неисполнения условий настоящего договора Получателем субсидии.

3. Порядок перечисления субсидии

3.1. Представление субсидии осуществляется в порядке казначейского исполнения бюджета Ягодного сельского поселения через лицевой счет Администрации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя субсидии.

3.2. Перечисление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

3.3. Субсидия может предоставляться как единовременно, так и по частям.

4. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае нарушения условий договора со стороны Получателя субсидии Администрация может приостановить предоставление субсидии, либо потребовать возврата субсидии в бюджет Ягодного сельского поселения.

5.3. При нецелевом использовании средств, выделенных из бюджета Ягодного сельского поселения, Получатели субсидии обязаны вернуть указанные средства в бюджет Ягодного сельского поселения в течение 20 дней с момента обнаружения факта нецелевого использования средств.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1.Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Томской области.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

7.1.Администрация Ягодного сельского поселения:

	Получатель субсидии:
8.  Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.